
 

ПРИКАЗ 

№ 14                                                                                                        от 27 апреля 2021 года 

О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса 

инновационной площадки федерального 

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России»   

 

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России" № 4 от 02 апреля 2021 года, в соответствии с Положением об 

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол 

№ 2 от 18 декабря 2020 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России" по направлению по направлению 

«Внедрение парциальной модульной образовательной программы дошкольного 

образования «От Фрёбеля до робота» образовательным организациям субъектов 

Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу. 

 

2. Назначить научным руководителем инновационной площадки «Внедрение 

парциальной модульной образовательной программы дошкольного образования «От 

Фрёбеля до робота» - Соловей Елену Юрьевну, кандидата исторических наук, 

директора АНО ДПО Институт образовательных технологий. 

 

3. Научному руководителю инновационной площадки «Внедрение парциальной 

модульной образовательной программы дошкольного образования «От Фрёбеля до 

робота» - Соловей Елене Юрьевне направить в срок до 20 мая 2021 года Соглашения о 

сотрудничестве образовательным организациям субъектов Российской Федерации, 

получившим статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России".  

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение № 1: 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым 

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «Внедрение 

парциальной модульной образовательной программы дошкольного образования «От 

Фрёбеля до робота». 

             Директор                                                               Б.Б. Егоров 



Приложение № 1                                  

к приказу № 14 от 27.04.2021 г.         

«О присвоении дошкольным 

образовательным организациям 

статуса инновационной площадки 

федерального уровня АНО ДПО 

«НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России»   

 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, 

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня 

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по 

направлению «Внедрение парциальной модульной образовательной 

программы дошкольного образования «От Фрёбеля до робота» 

 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№49, Ростовская область, г. Новочеркасск. Руководитель Цветкова Галина Юрьевна. 

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №18», 

Челябинская область, Увельский район, п. Увельский. Руководитель Пивчулина Светлана 

Николаевна. 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №414, Свердловская область, г. Екатеринбург. Руководитель 

Серебрякова Светлана Анатольевна. 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№315 г. Челябинска, Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Шебодаева Ольга 

Владимировна. 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№404 г. Челябинска, Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Устьянцева Ирина 

Анатольевна. 

6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19 

«Улыбка», Челябинская область, г. Южноуральск. Руководитель Камдина Ольга 

Владимировна. 

7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Снежинского 

городского округа «Центр развития ребенка - детский сад №30», Челябинская область, г. 

Снежинск. Руководитель Макарочкина Галина Геннадьевна. 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№18», Челябинская область, г. Троицк. Руководитель Глазунова Раиса Фуатовна. 

9. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№50», Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Ишкова Ирина Николаевна. 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 23 п. Железнодорожный" Правдинского городского округа, Калининградская область, 

Правдинский район, п. Железнодорожный. Руководитель Веселова Елена Владимировна. 



11. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Начальная школа - 

детский сад №44» г. Белгорода, Белгородская область, г. Белгород. Руководитель Базавлук 

Юлия Витальевна. 

12. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Стрелецкая СОШ» 

отделение по дошкольному образованию, Орловская область, п. Стрелецкий. Руководитель 

Жильцова Марина Николаевна. 

13. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного 

вида «Березка», Вологодская область, район Кичменгско-Городецкий, с. Кичменгский 

городок. Руководитель Маклакова Валентина Рафаиловна. 

14. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

многопрофильный лицей № 16 города Жигулевска городского округа Жигулевск 

Самарской области структурное подразделение «детский сад «Вишенка», Самарская 

область, г. Жигулевск. Руководитель Реброва Елена Геннадьевна.  

15. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№200 «Волшебный башмачок», Самарская область, г. Тольятти. Руководитель Краснова 

Наталья Сергеевна. 

16. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение №3 г. Черемхово, 

Иркутская область, г. Черемхово. Руководитель Шевелёва Анна Владимировна. 

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №86» муниципального образование г. Братска, Иркутская область, 

г. Братск. Руководитель Челобытова Елена Валерьевна. 

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №41» муниципального образование г. Братска, Иркутская область, 

г. Братск. Руководитель Белова Оксана Николаевна. 

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№11», Владимирская область, г. Ковров. Руководитель Храпкова Светлана Валерьевна. 


